
RR\1297775LV.docx PE758.743v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

A9-0061/2024

26.2.2024

ZIŅOJUMS
par priekšlikumu iecelt Carlo Alberto Manfredi Selvaggi par Revīzijas palātas 
locekli
(C9-0008/2024 – 2024/0801(NLE))

Budžeta kontroles komiteja

Referents: Matteo Adinolfi



PE758.743v02-00 2/20 RR\1297775LV.docx

LV

PR_NLE_MembersECA

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMA PRIEKŠLIKUMS.......................................................3

PIELIKUMS. VIENĪBAS VAI PERSONAS, NO KURĀM REFERENTS IR SAŅĒMIS 
PIENESUMU..............................................................................................................................4

1. PIELIKUMS. CARLO ALBERTO MANFREDI SELVAGGI DZĪVES APRAKSTS .............5

2. PIELIKUMS. CARLO ALBERTO MANFREDI SELVAGGI ATBILDES UZ ANKETAS 
JAUTĀJUMIEM.......................................................................................................................10

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU ATBILDĪGAJĀ KOMITEJĀ ....................................20



RR\1297775LV.docx 3/20 PE758.743v02-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMA PRIEKŠLIKUMS

par priekšlikumu iecelt Carlo Alberto Manfredi Selvaggi par Revīzijas palātas locekli
(C9-0008/2024 – 2024/0801(NLE))

(Apspriešanās)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 286. panta 2. punktu, saskaņā ar 
kuru Padome ar to ir apspriedusies (C9-0008/2024),

– ņemot vērā Reglamenta 129. pantu,

– ņemot vērā Budžeta kontroles komitejas ziņojumu (A9-0061/2024),

A. tā kā Padome, 2024. gada 17. janvārī nosūtot vēstuli, ir apspriedusies ar Eiropas 
Parlamentu par Carlo Alberto Manfredi Selvaggi iecelšanu Revīzijas palātas locekļa 
amatā;

B. tā kā Parlamenta Budžeta kontroles komiteja pārbaudīja Carlo Alberto Manfredi 
Selvaggi atbilstību, jo īpaši ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 
286. panta 1. punktā noteiktās prasības; tā kā, veicot novērtēšanu, komiteja no kandidāta 
saņēma dzīves aprakstu, kā arī atbildes uz viņam nosūtīto rakstisko anketu;

C. tā kā minētā komiteja 2024. gada 22. februārī rīkoja kandidāta uzklausīšanu, kuras laikā 
viņš sniedza paziņojumu un pēc tam atbildēja uz komitejas locekļu jautājumiem,

1. sniedz labvēlīgu atzinumu par Padomes priekšlikumu iecelt Carlo Alberto Manfredi 
Selvaggi par Revīzijas palātas locekli;

2. uzdod priekšsēdētājai šo lēmumu nosūtīt Padomei un informēšanas nolūkā Revīzijas 
palātai, kā arī pārējām Eiropas Savienības iestādēm un dalībvalstu revīzijas iestādēm.



PE758.743v02-00 4/20 RR\1297775LV.docx

LV

PIELIKUMS. VIENĪBAS VAI PERSONAS,
NO KURĀM REFERENTS IR SAŅĒMIS PIENESUMU

Referents, pilnībā uzņemoties visu atbildību, apliecina, ka viņš nav saņēmis nekādu 
pienesumu no vienībām vai personām, kas būtu jānorāda šajā pielikumā saskaņā ar 
Reglamenta I pielikuma 8. pantu.



RR\1297775LV.docx 5/20 PE758.743v02-00

LV

1. PIELIKUMS. CARLO ALBERTO MANFREDI SELVAGGI DZĪVES APRAKSTS

DARBA PIEREDZE
- Itālijas Revīzijas palātas tiesnesis kopš 1997. gada, amata vieta iegūta konkursa 

kārtībā, ģenerālprokurora aizstājējs līdz 2005. gadam un ģenerālprokurora vietnieks no 
2005. līdz 2021. gadam. Revīzijas palātas apakšpalātas priekšsēdētājs kopš 
2021. gada.

- Revīzijas palātas reģionālais prokurors no 2013. līdz 2023. gadam: līdz 2016. gadam 
Molīzes reģiona prokurors, no 2016. līdz 2021. gadam Emīlijas-Romanjas reģiona 
prokurors un no 2021. līdz 2023. gadam Apūlijas reģiona prokurors (vienlaikus no 
2023. gada februāra ieņemot Molīzes reģiona pagaidu prokurora amatu). Šajā amatā 
— Eiropas Prokuratūras (EPPO) kontaktpersona pret Eiropas Savienību vērstas 
krāpšanas apkarošanas jomā, pamatojoties uz iepriekšējo pieredzi, kas gūta, 
darbojoties kā Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai (OLAF) Itālijas kontaktpunkta — 
Krāpšanas pret Eiropas Savienību apkarošanas komitejas — loceklim. 

- Darbs Revīzijas palātas Publisko iestāžu kontroles nodaļā (no 2011. gada maija līdz 
2013. gada jūlijam pamatnorīkojumā un pēc tam līdz 2021. gada decembrim 
papildnorīkojumā), vienlaikus strādājot arī kā Ekonomisko pakalpojumu ražotāju un 
regulatoru grupas (tostarp ENI S.p.A un ENEL S.p.A.) koordinatoram.

- No 2021. gada janvāra līdz 2023. gada maijam Revīzijas palātas deleģētais 
kontrolieris Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. — struktūrā, kas klasificēta kā “ļoti 
sarežģīta”.

- No 2017. gada janvāra līdz 2020. gada decembrim Revīzijas palātas deleģētais 
kontrolieris ENEL S.p.A — struktūrā, kas klasificēta kā “ļoti sarežģīta”.

- Kopš 2023. gada maija, nacionālā ANP misijas struktūras koordinators Ministru 
padomes prezidentūras birojā. Šajā amatā atbildēja par pastāvīgām attiecībām ar 
Eiropas Komisiju un jo īpaši Atveseļošanas un noturības mehānisma darba grupu 
nolūkā nodrošināt nacionālajā ANP paredzēto pasākumu īstenošanu un ziņošanu par 
tiem.

- Kopš 2023. gada februāra Transporta nozares regulatora Revidentu padomes 
priekšsēdētājs.

- Kopš 2023. gada marta Ekonomikas un finanšu ministrijas Budžeta robežvērtību 
tehniskās komisijas loceklis.

- 2023. gadā par Eiropas lietām, Itālijas dienvidiem, kohēzijas politiku un nacionālo 
ANP atbildīgā ministra juridiskais padomnieks.

- Kopš 2012. gada decembra — nodokļu tiesnesis un kopš 2017. gada septembra palātas 
priekšsēdētājs Molīzes Reģionālajā nodokļu tiesā (tagad — Otrās instances nodokļu 
tiesa). 

- Kopš 2021. gada jūlija Itālijas Futbola federācijas (FIGC) federālā prokurora 
vietnieks, pirms tam no 2007. gada līdz 2021. gada jūnijam ieņemot tiesneša amatu 
vispirms Federālajā Tiesā un pēc tam Federālajā Apelācijas tiesā. 

- 2022. gadā Ministru padomes prezidentūras Ģenerālsekretariātā izveidotās ar 
vietējiem sabiedriskajiem pakalpojumiem saistīto jautājumu, kas attiecas uz 
nacionālajā ANP noteiktajiem mērķiem, izpētes un analīzes darba grupas loceklis.



PE758.743v02-00 6/20 RR\1297775LV.docx

LV

- 2022. gadā Tieslietu ministrijas un Ekonomikas un finanšu ministrijas paspārnē 
izveidotās tehniskās operatīvās darba grupas loceklis, kura uzdevums ir sagatavot 
normatīvo regulējumu nodokļu tiesu reformai.    

- Kopš 2021. gada septembra Tehniskās padomdevējas komitejas, kas atbildīga par 
strīdu risināšanu saistībā ar līgumu par Sassari slimnīcu kompleksa paplašināšanu, 
priekšsēdētājs.

- Kopš 2021. gada septembra Conbipel S.p.A ārkārtas administratīvās procedūras 
Uzraudzības komitejas priekšsēdētājs.

- No 2018. gada janvāra līdz 2020. gada oktobrim Revīzijas palātas priekšsēdētāja 
atašejs.

- No 2016. gada oktobra līdz 2020. gada novembrim Administratīvo tiesu padomes 
Revidentu padomes loceklis, kas atbild par Revīzijas palātas priekšsēdētāja iecelšanu.

- No 2014. gada jūlija līdz 2020. gada oktobrim Fiskālo tiesu padomes Revidentu 
padomes loceklis, kas atbild par Revīzijas palātas priekšsēdētāja iecelšanu.

- No 2013. gada oktobra līdz 2018. gada septembrim Revīzijas palātas Priekšsēdētāju 
padomes loceklis.

- No 2004. gada maija līdz 2009. gada maijam Revīzijas palātas Valsts tiesnešu 
asociācijas priekšsēdētājs; priekšsēdētāja vietnieks laikā no 2001. gada jūnija līdz 
2004. gada maijam.

- No 2013. gada jūnija līdz 2018. gada martam Lacio reģiona Likumdošanas komitejas 
loceklis. 

- No 2013. gada marta līdz 2016. gada decembrim Revīzijas palātas deleģētais 
kontrolieris Società Italiana per le Imprese all’Estero S.p.A. — struktūrā, kas 
klasificēta kā “liela”.

- No 2011. gada maija līdz 2013. gada martam Revīzijas palātas deleģētā kontroliera 
vietnieks Ente Nazionale Assistenza Volo S.p.A. — struktūrā, kas klasificēta kā “ļoti 
sarežģīta”. No 2006. līdz 2008. gadam Revīzijas palātas deleģētā kontroliera vietnieks 
Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A., pirms tam 5 gadu periodā no 2001. līdz 
2006. gadam ieņemot līdzīgu amatu Itālijas Nacionālajā tūrisma iestādē.

- No 2013. gada oktobra līdz 2015. gada janvārim Salento Universitātes Revidentu 
padomes priekšsēdētājs.

- No 2012. gada jūnija līdz 2013. gada septembrim Molīzes Universitātes Revidentu 
padomes priekšsēdētājs. 

- No 2013. gada februāra līdz augustam Vides un dabas resursu un jūras aizsardzības 
ministrijas Investīciju novērtēšanas un vides intervences pasākumu plānošanas un 
pārvaldības atbalsta komitejas loceklis. No 2013. gada decembra līdz 2014. gada 
maijam AGEA izveidotās Tehniskās un zinātniskās komitejas loceklis, atkārtoti risinot 
ar Eiropas finansējumu un projektiem saistītos jautājumus.

- No 2011. gada decembra līdz 2013. gada aprīlim Reģionālo lietu, tūrisma un sporta 
ministra likumdošanas biroja vadītājs. 

- No 2008. gada maija līdz 2011. gada decembrim Ministru padomes prezidentūras 
Reģionālo lietu departamenta vadītājs. 

- Itālijas delegācijas vadītājs Eiropas Savienības prezidentvalsts Zviedrijas organizētajā 
augsta līmeņa sanāksmē par pārvaldību un ES, kas notika Solnā, Stokholmā 



RR\1297775LV.docx 7/20 PE758.743v02-00

LV

(Zviedrijā) 2009. gada oktobrī, un Itālijas delegācijas Eiropas Padomē vadītājs 16. 
Eiropas ministru konferencē, kas notika Utrehtā (Holandē) 2009. gada novembrī. 
Itālijas delegācijas vadītājs Eiropas Savienības prezidentvalsts Spānijas organizētajā 
Reģionālo lietu ministru konferencē, kas notika Malagā (Spānijā) 2010. gada martā.

- No 2009. līdz 2011. gadam Publisko būvdarbu augstākās padomes loceklis. 
- No 2009. gada marta līdz 2012. gada martam Friuli-Venēcijas Džūlijas statūtu 

īstenošanas noteikumu paritātes komisijas loceklis.
- No 2009. līdz 2010. gadam Itālijas Kalnu pārvaldes Revidentu padomes 

priekšsēdētājs. 
- No 2007. gada februāra līdz 2008. gada maijam Kultūras mantojuma un pasākumu 

ministra biroja vadītāja vietnieks. No 2006. gada novembra līdz 2008. gada maijam 
sniedzu starptautiskās tirdzniecības ministram juridiskas konsultācijas jautājumos, kas 
saistīti ar finanšu nozari un attiecībām ar Eiropas Savienību. 

- No 2001. gada jūlija līdz 2007. gada februārim Ekonomikas un finanšu ministrijas 
likumdošanas biroja juriskonsults, cita starpā iesaistoties ar ES saistīto jautājumu 
risināšanā un pārstāvot ministriju Ministru padomes prezidentūras organizētajās 
sagatavošanas sanāksmēs. 

- No 2002. gada aprīļa līdz 2006. gada aprīlim Ministru padomes prezidentūras 
juriskonsults, Valsts narkotiku apkarošanas politikas koordinācijas departaments. Šajā 
amatā no 2003. gada 11. līdz 23. novembrim pēc ASV valdības uzaicinājuma 
piedalījos ASV Starptautiskajā profesionāļu programmā, ko organizē Amerikas 
Savienoto Valstu departaments.

GODALGAS
- Itālijas Republikas Ordeņa bruņinieks

IZGLĪTĪBA UN APMĀCĪBA
- Maģistra grāds tiesību zinātnēs Romas Universitātē “La Sapienza”, summa cum laude. 
- Maģistra grāds administratīvajās zinātnēs Molīzes Universitātē, summa cum laude. 
- Trīs gadus ilgs specializācijas kurss administratīvajās tiesībās un administratīvajās 

zinātnēs Neapoles Universitātē “Federico II”, summa cum laude. 
- Tiesības praktizēt kā juristam.
- Kvalifikācija ar jurisprudenci un ekonomiku saistīto mācību priekšmetu pasniegšanai 

valsts vidusskolās. 
- Reģistrācija Žurnālistu reģistrā, publicistu sarakstā.

PASNIEDZĒJA DARBĪBA
- Kopš 2023. gada — zinātniskās komitejas loceklis un otrā līmeņa maģistra studiju 

kursa Legislation and Litigation of Public Works (“Likumdošana un tiesvedība 
publisko būvdarbu jomā”) pasniedzējs e-Campus Universitātē.

- 2011., 2014., 2019. un 2022. gadā Revīzijas palātas jaunieceltiem tiesnešiem 
paredzētā apmācību kursa pasniedzējs.



PE758.743v02-00 8/20 RR\1297775LV.docx

LV

- Kopš 2005. gada Molīzes Universitātes Juridiskās fakultātes Juridisko profesiju skolas 
administratīvo tiesību un grāmatvedības, valsts iestāžu un uzņēmumu studiju kursa 
pasniedzējs. 

- Dalība (cita starpā arī referenta statusā) Prezidentūras padomes 2014. gada 2. un 
3. jūlijā organizētajā konferencē Anti-corruption policies: the role of the Court of 
Auditors between prevention and repression (“Pretkorupcijas politika: Revīzijas 
palātas loma novēršanas un apkarošanas jomā”).

- Referents daudzos Revīzijas palātas Akadēmijas organizētajos semināros un mācību 
sanāksmēs.

- 2013. gadā monogrāfiskā studiju kursa Transforming and rationalizing the public 
administration in recent financial maneuvers. From the Spending Review to the laws 
for the growth and stability of the country (“Valsts pārvaldes transformācija un 
racionalizācija ar nesen veikto finanšu pasākumu palīdzību. No izdevumu 
pārskatīšanas līdz valsts izaugsmei un stabilitātei”) pasniedzējs Boloņas Universitātes 
Valsts pārvaldes studiju skolā — SP.I.S.A.

- 2013. gadā studiju kursa Single Manager of the Public Works Procurement Procedure 
(“Viens publisko būvdarbu iepirkuma procedūras vadītājs”) pasniedzējs Molīzes 
Universitātē.

- 2013. gadā, kā arī laikā no 2002. līdz 2007. gadam, publiskās grāmatvedības studiju 
kursa pasniedzējs Lacio Reģiona juridisko studiju institūtā Arturo Carlo Jemolo.

- No 2010. gada līdz 2011. gada novembrim pasniedzējs Valsts pārvaldes skolā.
- No 2009. līdz 2011. gadam studiju kursa Local Government and European Union 

(“Pašvaldības un Eiropas Savienība”) pasniedzējs Romas Universitātes Publisko 
iestāžu, ekonomikas un sabiedrības departamentā.

- 2010. gadā lektors seminārā par ekonomikas pasākumiem Romas Universitātē “La 
Sapienza”, ko organizēja Inter-University Consortium on Training.

- No 2005. līdz 2008. gadam Ekonomikas un finanšu skolas un Valsts pārvaldes skolas 
valsts amatpersonu apmācības un kvalifikācijas celšanas kursu pasniedzējs. Arī Valsts 
pārvaldes un pašvaldību skolas maģistra studiju kursa pasniedzējs un lektors 
semināros.

- Referents dažādās konferencēs par administratīvajām tiesībām, pašvaldību tiesībām, 
finanšu un nodokļu tiesībām, valsts un valsts iestāžu grāmatvedību un tiesu sistēmas 
reformu. Jo īpaši: referents pasākumā “2th Review of Public Law of the Economy” 
(Varēze, no 2018. gada 24. līdz 26. maijam), ziņojums “The Court of Auditors, 
Guarantees of Self-Government in the Unitary States” (Trenta, 2019. gada 26. jūlijs, 
konference “The Republic of Autonomies: liability, guarantees, controls and 
jurisdiction”, kas veltīta Revīzijas palātu statūtu īstenošanas noteikumu 
20. gadadienai), ziņojums “Innovation in public-private partnership and cooperation 
between public administrations” (konference “Ethics and Public Finance: 
implementation of the NRRP and well-being for citizens”, ko 2022. gada 19. un 
20. novembrī organizēja Revīzijas palāta un Boloņas Universitātes “Alma Mater 
Studiorum”), un ziņojums “Prosecutors of the Public Prosecutor’s Office at the Court 
of Auditors to identify administrative liability in the National Recovery and Resilience 
Plan” (2022. gada 9. novembris, saistībā ar Revīzijas palātas priekšsēdētāja padomes 
organizēto izpētes sanāksmi “Responsibility for financial damage between the 
protection of public assets and acceleration of investment”). 



RR\1297775LV.docx 9/20 PE758.743v02-00

LV

- 2004. un 2005. gadā referents Tieslietu augstākās padomes organizētajās mācību 
sanāksmēs, apmācot arī Kampobaso Apelācijas tiesas ierindas tiesnešus.

PUBLIKĀCIJAS
- Vairāku publikāciju autors, sadarbība ar dažādiem juridiskajiem izdevumiem, tostarp 

ar izdevumu "Revīzijas palātas apskats", kā arī ar “Il Foro Amministrativo”, “Nuova 
Rassegna”, “Guida agli Enti Locali – Il Sole 24 Ore”, “Nuove Autonomie”, “Rivista 
Trimestrale della Scuola di Perfezionamento per le Forze di Polizia”, “Giust.it”, 
“Newsletter UPI” un “Controllo e Giurisdizione”.

- Pēdējo gadu laikā ir publicēti šādi raksti:
— “The investigative activities of the Public Prosecutor’s Office in the Code of 
Accounting Justice and its Corrective”, Triennial Review of the Training School for 
Police Forces, Nr. 1, 2020, 7.–20. lpp.;
— “Innovation in public-private partnership and collaboration between public 
administrations”, Revīzijas palātas apskats, Nr. 3, 2021, 39.–41. lpp.; 
— “Entrusting the public administration with external tasks in the light of the most 
recent constitutional case-law”, Revīzijas palātas apskats, Nr. 2, 2022, 37.–52. lpp.; 
— “Expenditure on regional fixed-term staff and staff costs of Council groups: double 
constraint laid down by the Constitutional Court”, Revīzijas palātas apskats, Nr. 3, 
2022, 12.–18. lpp.;
— “The (in)reviewability of regional council decisions in the light of the most recent 
constitutional case-law” Revīzijas palātas apskats, Nr. 4, 2022, 28.–36. lpp.;
— “Invalidity of the pensions of regional councilors: passing a taboo”, Revīzijas 
palātas apskats, Nr. 5, 2022, 55.–76. lpp.; 
— “The crystallization of credit attachments in the course of the bankruptcy 
proceedings of local authorities in the light of the most recent constitutional case-
law”, Revīzijas palātas apskats, Nr. 6, 2022, 1.–14. lpp.;
— “The role of the third party in administrative liability proceedings: a matter 
reopened by the Constitutional Court?”, Revīzijas palātas apskats, Nr. 1, 2023, 44.–
60. lpp.;
— “The precarious financial situation of the provinces and the unorderly nature of 
the relevant legislation in the light of the most recent constitutional case-law”, 
Revīzijas palātas apskats, Nr. 3, 2023, 1.–24. lpp.

- 1995. gada jūlijā publicēts izdevums “Loyalty and obedience in the civil 
service”(156 lappuses). 2009. gada maijā — izdevuma “Constitutional case-law in 
State-Region’s relations following State appeals” (429 lappuses) publicēšanas 
koordinācija.

PAPILDU INFORMĀCIJA
- 1997. gadā ieguvu 2. vietu publiskā konkursā uz 28 Ministru padomes prezidentūras 

padomnieku amata vietām, kura laikā bija jākārto rakstiski un mutiski eksāmeni. 
- Pirms darba Revīzijas palātā laikā no 1990. līdz 1997. gadam biju Valsts policijas 

darbinieks un ieņēmu dažādus vadošus amatus Iekšlietu ministrijas Sabiedriskās 
drošības departamentā, tostarp nodaļas vadītāja, Mobilās vienības vadītāja un 
Kvestora biroja vadītāja amatu Reģionālajā štābā.



PE758.743v02-00 10/20 RR\1297775LV.docx

LV

2. PIELIKUMS. CARLO ALBERTO MANFREDI SELVAGGI ATBILDES UZ 
ANKETAS JAUTĀJUMIEM

Profesionālā pieredze

1. Lūdzu, norādiet savu profesionālo pieredzi publisko finanšu jomā, kas varētu būt 
budžeta plānošana, budžeta izpilde vai pārvaldība, budžeta kontrole vai revīzija.

Atbilde:

Mana profesionālā pieredze aptver visas minētās jomas. Sīkāks izklāsts:

Man ir 27 gadu pieredze budžeta kontroles un revīzijas jomā:

Kopš 1997. gada esmu Itālijas Revīzijas palātas tiesnesis, un tiku izraudzīts ļoti stingrā, 
uz nopelniem balstītā valsts mēroga konkursā.

Es sasniedzu augstākās vadības līmeni, ieņemot apakšpalātas priekšsēdētāja un galvenā 
reģionālā prokurora amatus. Es vadīju reģionālās prokuratūras Molīzes reģionā (no 
2013. līdz 2016. gadam un 2023. gadā), Emīlijas-Romanjas reģionā (no 2016. līdz 
2021. gadam) un Apūlijas reģionā (no 2021. līdz 2023. gadam).

Itālijas Revīzijas palāta, pildot savu konstitūcijā nostiprināto publiskā sektora budžeta 
kontroliera un Parlamenta ziņotāja lomu, man kā deleģētajam kontrolierim uzticēja 
budžeta kontroli vissarežģītākajās struktūrās un vienībās, tostarp šādās:

- “Cassa Depositi e Prestiti S.p.A.|, no 2021. līdz 2023. gadam, Itālijas lielākās 
kapitāla ieguldījumu grupas pārvaldītājsabiedrība ar konsolidēto bilanci 
478 miljardu EUR apmērā;

- “ENEL S.p.A.”, no 2017. līdz 2020. gadam, lielākais Itālijas enerģētikas 
uzņēmums un globālā tirgus dalībnieks, kas kotēts Milānas Fondu biržā, ar vairāk 
nekā 32 000 darbinieku un konsolidēto bilanci 206 miljardu EUR apmērā;

- “Società Italiana per le Imprese all 'Estero S.p.A. - SIMEST”, no 2013. līdz 
2016. gadam, valsts uzņēmums, kas sniedz pakalpojumus, lai atbalstītu Itālijas 
uzņēmumus, kuri atrodas ārvalstīs.

No 2011. līdz 2013. gadam es biju Revīzijas palātas parlamentam iesniegtā 
Ekonomisko pakalpojumu ražotāju un regulatoru grupas, kas ietvēra |ENI S.p.A.” — 
lielāko Itālijas naftas uzņēmumu un globālā tirgus dalībnieku, kas kotēts Milānas 
Fondu biržā, ar gandrīz 32 000 darbinieku un konsolidēto bilanci 137 miljardu EUR 
apmērā — budžeta kontroles ziņojuma koordinators.

Es biju Revīzijas padomes priekšsēdētājs:

- Transporta nozares regulatīvajā iestādē, kopš 2023. gada;
- Salento Universitātē, 2013.–2015. gads;
- Molīzes Universitātē, 2012.–2013. gads;
- Kalnu reģionu pašvaldību valsts iestādē, 2009.–2010. gads.



RR\1297775LV.docx 11/20 PE758.743v02-00

LV

Es biju Revīzijas padomes loceklis:

- Administratīvo tiesu padomē, 2016.–2020. gads, amatā iecēla Revīzijas palātas 
priekšsēdētājs;

- Fiskālo tiesu padomē, 2014.–2020. gads, amatā iecēla Revīzijas palātas 
priekšsēdētājs;

Mana pieredze budžeta plānošanā:

Kopš 2023. gada esmu Ekonomikas un finanšu ministrijas Budžeta robežvērtību 
tehniskās komisijas loceklis, kas atbild par to darbību, metodoloģiju un procesu analīzi 
un novērtēšanu, kas saistīti ar pašvaldību standarta budžeta vajadzību noteikšanu.

2013. gadā biju Vides ministrijas Investīciju novērtēšanas un plānošanas un vides 
intervences pasākumu pārvaldības komitejas loceklis.

No 2009. līdz 2011. gadam biju Publisko būvdarbu augstākās padomes loceklis, kas 
atbild par galveno valsts infrastruktūras objektu būvniecības budžeta plānošanu.

Mana pieredze budžeta izpildē vai pārvaldībā:

Kopš 2021. gada esmu Conbipel S.p.A. pagaidu agrīnās intervences pasākumu un 
pārvaldības atveseļošanas procedūras Uzraudzības komitejas priekšsēdētājs, kas atbild 
par šī ražošanas uzņēmuma 87 miljonus EUR lielā budžeta izpildes un pārvaldības 
uzraudzību, ko nodrošina tiesas iecelts pagaidu administrators.

2013. gadā biju valsts Lauksaimniecības aģentūras AGEA Tehniskās un zinātniskās 
komitejas loceklis, kas atbild par atbalsta sniegšanu aģentūras izpildvadībai, lai 
nodrošinātu līdzekļu, tostarp Eiropas strukturālo un investīciju fondu (ESI fondu), 
izmantošanas un piešķiršanas atbilstību noteikumiem un lietderību.

2. Kādi ir jūsu ievērojamākie karjeras sasniegumi? 

Atbilde:

1997. gadā es kļuvu par gados jaunāko Itālijas Revīzijas palātas tiesnesi un tiku 
izraudzīts ļoti stingrā, uz nopelniem balstītā valsts mēroga konkursā.

2013. gadā, piedaloties stingrā, uz nopelniem balstītā konkursā starp Revīzijas palātas 
tiesnešiem, mani paaugstināja amatā, ieceļot par galvenā reģionālā prokurora biroja 
augstākā līmeņa vadītāju, un pēc tam 2021. gadā par apakšpalātas priekšsēdētāju 
(kļuvu par gados jaunāko priekšsēdētāju Itālijas Revīzijas palātā). Par šiem 
paaugstinājumiem amatā lēma Revīzijas palātas pārvaldes institūcija — Priekšsēdētāju 
padome —, kura saskaņā ar tiesību aktiem ir tiesīga lemt par tiesnešu paaugstināšanu 
amatā un norīkošanu, lai garantētu, ka šis process ir balstīts uz nopelniem un pasargāts 
no jebkādas valdības iejaukšanās.

Kopš 2023. gada maija esmu misijas struktūras koordinators Ministru padomes 
prezidentūras birojā un atbildu par 194 miljardu EUR vērtā Itālijas Nacionālā 
atveseļošanas un noturības plāna (NANP) īstenošanas koordinēšanu un pārraudzību. 
Šajā amatā atbildu arī par attiecībām ar Eiropas Komisiju, tostarp par attiecībām ar 



PE758.743v02-00 12/20 RR\1297775LV.docx

LV

Atveseļošanas un noturības darba grupu un ECFIN ĢD, attiecībā uz NANP noteikto 
pasākumu īstenošanu, kā arī par saistītajiem ziņojumiem ES Komisijai. Šajā saistībā ar 
lepnumu varu teikt, ka mana pilnvaru termiņa laikā Eiropas Komisija divas reizes 
pozitīvi novērtēja un atzina plānā noteikto vērienīgo starpposma mērķu un 
mērķrādītāju sasniegšanu, pēc tam apstiprinot attiecīgo ES līdzekļu izmaksu.

3. Kāda ir jūsu profesionālā pieredze starptautiskās organizācijās vai iestādēs, 
kurās ir multikulturāla un daudzvalodu vide un kuras neatrodas jūsu piederības 
valstī?

Atbilde:

Strādājot Itālijas Revīzijas palātā, vienmēr esmu iesaistījies mūsu darba starptautiskajā 
un daudzkultūru dimensijā un pārstāvējis iestādi starptautiskā mērogā. Esmu cieši 
sadarbojies ar mūsu Eiropas un starptautiskajiem partneriem, piemēram, kā 
kontaktpersona saziņai ar Eiropas Prokuratūru (EPPO), kā arī kā komitejas loceklis, 
kas darbojas kā valsts kontaktpunkts saziņai ar Eiropas Biroju krāpšanas apkarošanai 
(OLAF). 2020. un 2021. gadā es piedalījos OLAF projektā C.A.T.O.N.E. (Cooperation 
Agreements and Training on Objectives and New Experiences), kura mērķis bija 
nodrošināt informācijas apmaiņu starp valstu krāpšanas apkarošanas koordinācijas 
birojiem un Itālijas, Portugāles, Spānijas, Francijas un Grieķijas Revīzijas palātu 
tiesnešiem.

Pavisam nesen, kopš 2023. gada, es cieši sadarbojos ar Eiropas Komisiju, jo īpaši ar 
Atveseļošanas un noturības darba grupu un ECFIN ĢD, lai īstenotu Itālijas Nacionālo 
atveseļošanas un noturības plānu, pildot koordinatora pienākumus valdības birojā, kas 
pārrauga tā īstenošanu.

No 2017. līdz 2020. gadam kā ENEL deleģētais kontrolieris sadarbojos ar tā ārvalstu 
meitasuzņēmumiem, piemēram, Enel America vai Endesa Spānijā, un kontrolēju šos 
uzņēmumus uz vietas.

2013. un 2014. gadā biju Vides ministrijas Investīciju novērtēšanas un plānošanas 
atbalsta komitejas loceklis un valsts Lauksaimniecības aģentūras Tehniskās un 
zinātniskās komitejas loceklis un risināju ar ES finansētajiem vides aizsardzības 
projektiem saistītos jautājumus.

2009. gadā es biju Itālijas delegācijas vadītājs Eiropas Savienības prezidentvalsts 
Zviedrijas organizētajā augsta līmeņa sanāksmē par pārvaldību un ES, kas notika 
Solnā, Stokholmā (Zviedrijā), kā arī Itālijas delegācijas Eiropas Padomē vadītājs 16. 
Eiropas ministru konferencē, kas notika Utrehtā (Nīderlandē). Nākamajā gadā biju 
Itālijas delegācijas vadītājs ES prezidentvalsts Spānijas organizētajā Reģionālo lietu 
ministru konferencē, kas notika Malagā (Spānijā).

4. Vai jūs kādreiz esat saņēmis apstiprinājumu par veikto vadības pienākumu 
pareizu izpildi, ja šādu procedūru piemēro?

Atbilde:

Nevienam vadošajam amatam, ko esmu ieņēmis kā civildienesta ierēdnis, nekad nav 
tikusi piemērota šāda budžeta izpildes apstiprinājuma procedūra, un es nekad neesmu 



RR\1297775LV.docx 13/20 PE758.743v02-00

LV

saņēmis iebildumus vai sūdzības par savu darbu.

5. Kuri no jūsu iepriekš ieņemtajiem amatiem ir bijuši saistīti ar politisku 
izvirzīšanu? 

Atbilde:

Neviens. Pēc studijām 1990. gadā es stājos civildienestā, strādājot Valsts policijā. Pēc 
uzvaras ļoti stingrā, uz nopelniem balstītā valsts mēroga konkursā, es 1997. gadā stājos 
Itālijas Revīzijas palātas tiesneša amatā. Kopš tā laika esmu civildienesta ierēdnis šajā 
iestādē un ieņemu apakšpalātas priekšsēdētāja un galvenā reģionālā prokurora amatus, 
kas ir augstākā līmeņa vadības amati, kurus esmu ieguvis, pamatojoties uz nopelniem. 
Revīzijas palātas tiesneša amatā, kas ir daļa no tiesu varas, manu neatkarību no 
izpildvaras garantē Itālijas Republikas Konstitūcija.

Divdesmit septiņus gadus strādājot Itālijas Revīzijas palātā, būdams Revīzijas palātas 
augsta ranga tiesnesis, lektors un autors vairākām zinātniskām publikācijām par ES un 
valstu tiesību aktiem par budžeta kontroli un publisko grāmatvedību un pārvaldi, kā 
norādīts manā CV, dažādos gadījumos esmu saņēmis valdību un ministriju lūgumus uz 
laiku dalīties savās zināšanās un pieredzē. Par šiem pagaidu norīkojumiem lēma Itālijas 
Revīzijas palātas Priekšsēdētāju padome, vienlaikus saglabājot manu tiesneša lomu 
šajā iestādē.

Šādi pagaidu norīkojumi bija, piemēram, koordinatora amats valdības birojā, kas atbild 
par Itālijas nacionālā atveseļošanas un noturības plāna uzraudzību (kopš 2023. gada 
maija) pēc tam, kad 2022. gadā darbojos darba grupā, kas kopā ar iepriekšējās valdības 
ģenerālsekretariātu izstrādāja NANP ietekmes uz valsts pārvaldi novērtējumu.

6. Kādi ir trīs svarīgākie lēmumi, kuru pieņemšanā jūs esat piedalījies savas 
profesionālās darbības laikā?

Atbilde:

Vēlos atgādināt un pastāstīt par šādiem trim sarežģītiem un svarīgiem lēmumiem, kuru 
pieņemšanā esmu piedalījies savas darba dzīves laikā:

Pirmkārt, ārkārtīgi sāpīgs un grūts lēmums laikā, kad biju Revīzijas palātas 
Priekšsēdētāju padomes loceklis, bija atlaist korupcijā vainojamu tiesnesi.

Otrkārt, laikā, kad biju Revīzijas palātas galvenais reģionālais prokurors, tikpat grūti 
un sarežģīti bija pieņemt lēmumu par uzņēmuma Parmacotto S.p.A., kas ir viens no 
lielākajiem Itālijas pārtikas piegādātājiem, kas darbojas globālajā tirgū, un tā direktoru 
privāto aktīvu, kuru kopsumma pārsniedza 15 miljonus EUR, arestēšanu, jo viņi tika 
atzīti par vainīgiem krāpšanā.

Visbeidzot, esmu palīdzējis pieņemt novatorisku Itālijas Konstitucionālās tiesas 
lēmumu: laikā, kad biju Revīzijas palātas galvenais reģionālais prokurors, politiski 
nozīmīgas personas Emīlijas-Romanjas reģionā tika apsūdzētas par zaudējumu 
nodarīšanu valsts kasei un, lai izvairītos no kriminālvajāšanas, atsaucās uz Konstitūcijā 
paredzēto imunitāti. Konstitucionālā tiesa savā 2019. gada lēmumā Nr. 43 nosprieda 
par labu man kā prokuroram, ka pirmo reizi Revīzijas tiesas tiesnesim (šajā gadījumā 



PE758.743v02-00 14/20 RR\1297775LV.docx

LV

man) ir tiesības ierasties un piedalīties Konstitucionālās tiesas sēdē, lai iepazīstinātu ar 
savu lietu un celtu apsūdzību.

Neatkarība

7. Līgumā ir noteikts, ka Revīzijas palātas locekļi savu uzdevumu izpildē ir “pilnīgi 
neatkarīgi”. Kā jūs šo noteikumu ievērotu savu paredzamo pienākumu izpildē?

Atbilde:

Pilnīga neatkarība ir princips, kas attiecībā uz Revīzijas palātas locekļiem ir ne vien 
nostiprināts Līgumā, bet ir arī uzskatāms par universālu profesionālo standartu, kas 
jāievēro revidentiem. Piemēram, vienā profesijas standartā (PCAOB AS 1005) ir 
noteikts: “Lai revidents būtu neatkarīgs, viņam jābūt intelektuāli godīgam; lai revidents 
tiktu atzīts par neatkarīgu, viņam jābūt brīvam no jebkādām saistībām pret vai 
interesēm attiecībā uz klientu, tā vadību vai īpašniekiem.” Es vēlos uzsvērt, cik svarīga 
ir atšķirība starp “būt neatkarīgam” un “tikt atzītam par neatkarīgu”.

Ir ļoti svarīgi, lai sabiedrība, tostarp ieinteresētās personas, piemēram, šīs komitejas 
locekļi, varētu paļauties uz šo pilnīgo neatkarību. Sabiedrības uzticību var mazināt ne 
vien faktiski pierādījumi, kas apliecina neatkarības trūkumu; to var mazināt arī tādi 
apstākļi, kuri, viņuprāt, varētu ietekmēt šo neatkarību.

Būt pilnīgi neatkarīgam savu pienākumu izpildē — tā ir bijusi mana pamatvērtība visā 
manas darba dzīves laikā. Vairāk nekā ceturtdaļgadsimtu esmu bijis revidents Itālijas 
augstākajā revīzijas iestādē. Kā Revīzijas palātas tiesnesim man ir jānodrošina 
neatkarība saskaņā ar Itālijas Republikas Konstitūcijas 108. pantu, un es vienmēr esmu 
pildījis šo konstitucionālo pienākumu. Nevienā savas karjeras posmā un nevienā brīdī 
neesmu ļāvis nekādiem apstākļiem radīt kaut mazākās šaubas par manu profesionālo 
godprātību un neatkarību. Es stingri nodrošinu, ka mana revidenta neatkarība ir ne vien 
brīva no jebkādas ietekmes, bet brīva arī no jebkādiem apstākļiem, ko varētu uzskatīt 
par ietekmi.

Eiropas Revīzijas palātas locekļa amatā es, protams, turpinātu ievērot tādus pašus 
augstākās profesionālās ētikas un godprātības standartus, kādus esmu ievērojis savas 
revidenta karjeras laikā. Šī profesionālā godprātība un neatkarība ir balstīta uz 
27 gadus ilgu attiecīgu profesionālo pieredzi, kas iegūta, nodrošinot Konstitūcijā 
noteikto garantēto neatkarību un pilnībā ievērojot ES līgumā noteikto neatkarības 
pienākumu.

8. Vai jūs vai jūsu tuvi radinieki (vecāki, brāļi un māsas, likumīgais partneris un 
bērni) nodarbojas ar darījumdarbību, vai jums pieder daļas kādā uzņēmumā, vai 
arī ir citas saistības, kas varētu būt nesavienojamas ar jūsu paredzamajiem 
pienākumiem?

Atbilde:

Nē. Nedz man, nedz maniem tuviem radiniekiem nepieder uzņēmumi vai daļas kādā 
uzņēmumā, un nav arī nekādu saistību, kas varētu būt nesavienojamas ar maniem 
paredzamajiem pienākumiem.



RR\1297775LV.docx 15/20 PE758.743v02-00

LV

9. Vai esat gatavs Revīzijas palātas priekšsēdētājam atklāt visas savas finansiālās 
intereses un citas saistības un tās publiskot?

Atbilde:

Jā. Esmu gatavs atklāt visu attiecīgo informāciju un sniegt publicējamu interešu 
deklarāciju, pilnībā ievērojot ERP locekļu Rīcības kodeksu un ētikas pamatnostādnes.

10. Vai esat iesaistīts kādā tiesas procesā? Ja tā ir, lūdzu, sniedziet sīkāku 
informāciju.

Atbilde:

Nē. Es neesmu un nekad neesmu bijis iesaistīts nevienā tiesā procesā.

11. Vai jums ir aktīva vai izpildvaras loma politikā? Ja ir, tad kādā līmenī? Vai 
pēdējo 18 mēnešu laikā esat ieņēmis kādu politisku amatu? Ja tā ir, lūdzu, 
sniedziet sīkāku informāciju.

Atbilde:

Nē. Visā savas darba dzīves laikā esmu atturējies no iesaistīšanās jebkādā politiskā 
darbībā. Es neesmu nevienā politiskajā partijā un arī neplānoju iesaistīties šādā darbībā 
nākotnē.

Viss sabiedriskais darbs, ko esmu veicis savas profesionālās karjeras laikā, ir balstīts 
vienīgi uz manu pieredzi, ko esmu ieguvis kā augsta ranga un pieredzējis Itālijas 
Revīzijas palātas tiesnesis.

12. Vai pēc iecelšanas Revīzijas palātas locekļa amatā jūs atkāpsieties no visiem 
vēlētajiem amatiem un pārtrauksiet aktīvu atbildīgu darbību politiskā partijā?

Atbilde:

Es nekad neesmu ieņēmis un arī pašlaik neieņemu vēlētu amatu vai politisku amatu 
partijā. Lai nodrošinātu pilnīgu neatkarību savu pienākumu izpildē, es turpināšu 
atturēties no jebkādas politiskās darbības.

13. Kā jūs rīkotos gadījumā, ja nopietna pārkāpuma vai pat krāpšanas un/vai 
korupcijas lietā būtu iesaistītas personas no jūsu izcelsmes dalībvalsts?

Atbilde:

Atbildi uz šo jautājumu vēlos sākt ar atgādinājumu, ka, kā redzams manā CV, pēdējos 
gados esmu bijis Eiropas Prokuratūras (EPPO) kontaktpersona pret Eiropas Savienību 
vērstas krāpšanas apkarošanas jomā, pamatojoties uz iepriekšējo pieredzi, kas gūta, 
darbojoties kā Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai (OLAF) Itālijas kontaktpunkta — 
Krāpšanas pret Eiropas Savienību apkarošanas komitejas — loceklim. Pamatojoties uz 
šo pieredzi, man ir izveidojusies laba izpratne par šiem jautājumiem.

Ja, pildot paredzamos pienākumus, es saskartos ar nopietnu apsūdzību, piemēram, ar 
smagu pārkāpumu, krāpšanu vai korupciju, es šo gadījumu risinātu tāpat, kā 27 gadu 



PE758.743v02-00 16/20 RR\1297775LV.docx

LV

laikā līdzīgas situācijas esmu risinājis kā Itālijas Revīzijas palātas tiesnesis: ar 
neapstrīdamu profesionalitāti, pilnībā ievērojot visus piemērojamos noteikumus un 
tiesību aktus, un absolūti neņemot vērā iesaistītās(-o) personas(-u) izcelsmi.

Pienākumu izpilde

14. Kādiem vajadzētu būt pareizas finanšu pārvaldības kultūras galvenajiem 
elementiem jebkurā publiskā iestādē? Kā Revīzijas palāta varētu palīdzēt tos 
īstenot?

Atbilde:

Ir ļoti svarīgi saprast, ko var definēt kā pareizu finanšu pārvaldību. Atbildot uz šo 
jautājumu, es vēlētos atgādināt ES Finanšu regulas 33. pantu: “Sniegums un 
saimnieciskuma, lietderības un efektivitātes principi”. Pēc šiem trim pamatprincipiem, 
ko parasti dēvē par trim finanšu pārvaldības stūrakmeņiem, civildienesta ierēdņiem ir 
jāvadās visās to darbībās un visos pilsoņu naudas tērēšanas gadījumos. Visiem 
valdības izdevumiem, ikvienai finanšu darbībai ir jāiztur lakmusa tests atbilstoši šiem 
trim pamatprincipiem. Spēcīgā pareizas finanšu pārvaldības kultūrā budžeta 
izstrādātājiem ir pastāvīgi sev jājautā: Vai mēs darām pareizās lietas (efektivitāte)? Un: 
Vai mēs darām lietas pareizi (lietderība un saimnieciskums)?

Revīzijas palāta, kā arī valstu augstākās revīzijas iestādes veicina šo pamatprincipu 
ievērošanas kultūru, formulējot revīzijas jautājumus, kas balstīti uz šiem principiem. 
Lai gan lietderības revīziju varētu uzskatīt par visaptverošāko revīzijas veidu, kurā tiek 
aplūkoti visi trīs principi, tomēr finanšu un atbilstības revīzija aptver vairāk atsevišķu 
pareizas finanšu pārvaldības aspektu, piemēram, likumību un pareizību.

Revīzijas palāta nodrošina un tai ir jāturpina nodrošināt un stiprināt pareizu finanšu 
pārvaldību ES iestādēs un — plašākā nozīmē — visos gadījumos, kad tiek tērēti ES 
līdzekļi. To var panākt, nepārtraukti uzdodot stingrus revīzijas jautājumus, 
pamatojoties uz trim pamatprincipiem, lai atgādinātu visu publiskā budžeta līmeņu 
pārstāvjiem un līdzekļu tērētājiem par viņu pienākumu ievērot šos principus.

Runājot par lietderības revīziju un nolūkā efektīvi veicināt pareizu finanšu pārvaldību, 
ir būtiski, lai ERP, vācot atbilstošus un ticamus revīzijas pierādījumus, šādus stingrus 
revīzijas jautājumus pārvērstu praktiskos ieteikumos. Lai sniegtu patiesu pievienoto 
vērtību, šiem ieteikumiem jāattiecas uz patiesi svarīgiem jautājumiem un jābūt 
dzīvotspējīgiem izmaksu un ieguvumu attiecības ziņā.

15. Saskaņā ar Līgumu Revīzijas palāta palīdz Parlamentam tā kontroles pilnvaru 
īstenošanā attiecībā uz budžeta izpildi. Kā jūs vēl vairāk uzlabotu Revīzijas 
palātas un Eiropas Parlamenta (proti, Budžeta kontroles komitejas) sadarbību 
nolūkā palielināt vispārējo izdevumu publisko uzraudzību un to lietderīgumu?

Atbilde:

Pašlaik man nav pietiekama priekšstata par sadarbību starp minēto komiteju un Eiropas 
Revīzijas palātu, tāpēc uzskatu, ka es būtu visai iedomīgs, izsakot ierosinājumus 
attiecībā uz tās uzlabošanu. Tomēr kā pieredzējis tiesnesis es vienmēr meklēju un 
smeļos atbildes no tiesību aktiem un tāpēc vēlos šeit atsaukties uz LESD 287. pantu, 



RR\1297775LV.docx 17/20 PE758.743v02-00

LV

kurā noteikts Revīzijas palātas darbības juridiskais pamats un pilnvaras.

Spēcīgākais Budžeta kontroles komitejas rīcībā esošais instruments ir ikgadējā budžeta 
izpildes apstiprinājuma procedūra, kas ir saistīta ar gada pārskatu un ERP pienākumu 
sniegt Parlamentam atzinumu par pārskatu ticamību. Tāpēc, runājot par “vispārējo 
izdevumu publisko uzraudzību”, manuprāt, tā ir nepārprotami saistīta ar ERP kā ES 
budžeta revidenta galveno pienākumu, proti, sniegt pārliecību ieinteresētajām 
personām un sabiedrībai par pārskatu ticamību un pakārtoto darījumu likumību un 
pareizību. Pamatojoties uz šādu informāciju, minētā komiteja varēs sagatavot savu 
budžeta izpildes apstiprinājuma procedūru un atzinumu, tāpēc ERP gada pārskata 
kvalitātei jābūt nevainojamai, un tam ir jāsniedz Parlamentam un jo īpaši šai komitejai 
informācija, kas nepieciešama, lai īstenotu attiecīgās pilnvaras, paļaujoties uz 
pienācīgiem, t. i., atbilstošiem un ticamiem revīzijas pierādījumiem un neatkarīgiem, 
faktiskiem revīzijas secinājumiem.

“Lietderīguma” kontrole, manuprāt, ir saistīta ar īpašiem, uz lietderības revīziju 
balstītiem ziņojumiem, ko ERP var sniegt papildus. Šajā nolūkā ERP būs svarīgi 
uzlabot un atvieglot saziņu un informācijas apmaiņu ar komiteju. Veicot revīzijas 
plānošanu, Revīzijas palātai būtu regulāri jāapmainās ar informāciju ar Parlamentu, lai 
sagatavotu, piemēram, saskaņotu darba programmu, visaptverošas objektīvas tēmas, 
kas interesē abas puses, un nepārtrauktu informācijas plūsmu, kas ļauj komitejai 
pastāvīgi uzraudzīt ES budžeta līdzekļu radīto ietekmi un pievienoto vērtību un 
vajadzības gadījumā aicināt veikt korektīvus pasākumus.

Spēcīgas ES budžeta izpildes parlamentārās pārraudzības pamatā jābūt tam, ka ERP 
nodrošina Parlamentam vislabāko iespējamo revīzijas darbu, un, ja mani iecels par 
ERP locekli, es pilnībā apņemšos vajadzības gadījumā atbalstīt, atvieglot un uzlabot 
sadarbību starp ERP un Budžeta kontroles komiteju. Es priecātos par iespēju attiecīgā 
gadījumā sazināties ar CONT komitejas locekļiem, uzklausīt tos un mācīties no tiem, 
lai uzlabotu sadarbību starp ERP un EP nolūkā stiprināt ES izdevumu pārraudzību un 
nodrošināt ES pilsoņiem vislabāko iespējamo lietderību.

16. Kāda, jūsuprāt, ir lietderības revīzijas pievienotā vērtība un kā iegūtie dati būtu 
jāizmanto pārvaldības procesā?

Atbilde:

Manas profesionālās karjeras laikā man ir bijusi iespēja iepazīties ar Eiropas Revīzijas 
palātas galīgajiem ziņojumiem, kas sagatavoti pēc lietderības revīziju veikšanas, un 
esmu pārliecināts, ka Revīzijas palātas formulētie revīzijas ieteikumi sniedz vislielāko 
reālo pievienoto vērtību, ko spēj nodrošināt lietderības revīzijas pieejas izmantošana.

ERP ir plašas pilnvaras izstrādāt ieteikumus, pamatojoties uz atbilstošiem un ticamiem 
revīzijas pierādījumiem, kā pats esmu par to daudzkārt pārliecinājies. Kad šie revīzijas 
pierādījumi tiek pārvērsti secinājumos un praktiskos ieteikumos, tie var būtiski veicināt 
pareizas ES finanšu pārvaldības uzlabošanu.

Taču, lai revidējamā vienība revidentu ieteikumus iekļautu pārvaldības procedūrās un 
tos patiesi īstenotu, tiem jābūt iedarbīgiem, lai sniegtu pievienoto vērtību. Manas valsts 
un Eiropas līmenī gūtā pieredze liecina, ka mums kā revidentiem vienmēr ir jācenšas 
sniegt patiesi atbilstošus un praktiskus ieteikumus, kurus revidējamā vienība saprot un 



PE758.743v02-00 18/20 RR\1297775LV.docx

LV

kuriem tā piekrīt. Ieteikumiem jābūt adresētiem pareizajam vadības līmenim, kas ir 
pilnvarots tos īstenot, un tiem jābūt dzīvotspējīgiem laika, izmaksu un resursu ziņā. 
Šeit es vēlētos atsaukties uz savu atbildi uz 14. jautājumu un atgādināt Finanšu regulas 
33. pantu par pareizu finanšu pārvaldību. 33. panta 3. punktā noteikts, ka mērķiem 
jābūt “konkrētiem, izmērāmiem, sasniedzamiem, atbilstīgiem un ar noteiktiem 
termiņiem”. Tas pats būtu jāattiecina uz ieteikumiem, kurus mēs kā revidenti norādām 
vadībai kā sasniedzamos mērķus.

Ja lietderības revīziju uztveram kā procesu, kura mērķis ir konstatēt iespējamos 
trūkumus un formulēt noderīgus un dzīvotspējīgus ieteikumus attiecīgajam vadības 
līmenim, tad ERP var palīdzēt nodrošināt, ka izdevumu programmas rada un sniedz 
pievienoto vērtību ES un tās iedzīvotājiem.

17. Kā varētu uzlabot Revīzijas palātas, dalībvalstu revīzijas iestāžu un Eiropas 
Parlamenta (Budžeta kontroles komitejas) sadarbību saistībā ar ES budžeta revīziju?

Atbilde:

Savas profesionālās darbības laikā Itālijas Revīzijas palātā man dažādos gadījumos bija 
iespēja sadarboties ar Eiropas Revīzijas palātas locekļiem INTOSAI (Starptautiskā 
Augstāko revīzijas iestāžu organizācija) un EUROSAI (Eiropas Augstāko revīzijas 
iestāžu organizācija) organizatoriskās struktūras ietvaros.

ERP darbība šajos forumos ļoti palīdz valstu augstāko revīzijas iestāžu darbā, un es 
uzskatu, ka ERP ir vienojošais elements ES budžeta revīzijas paraugprakses apmaiņā. 
Regulāra informācijas apmaiņa, darba grupu izveide un kopīgotas zināšanas, kā arī 
saistītās publikācijas un apkopojumi ievērojami uzlabo mūsu ikdienas darba kvalitāti. 
Tā arī veicina zināšanu un prakses saskaņošanu, runājot par augstāko revīzijas iestāžu 
lomu ES finanšu interešu aizsardzībā un ES budžeta aizsardzībā.

Es uzskatu, ka Revīzijas palāta, pildot vienojošā elementa lomu starp Eiropas revīzijas 
iestādēm, sniegs ieguvumus arī Eiropas Parlamentam un šai komitejai. Dialoga 
pastiprināšana ar galveno ieinteresēto personu Parlamentā vēl vairāk uzlabotu mūsu 
darba kvalitāti. Parlaments varētu sniegt savu ieguldījumu, paužot savu viedokli un, 
piemēram, norādot, kādām revīzijas jomām tas turpmāk dotu priekšroku, savukārt 
revīzijas iestādes varētu paust savus viedokļus un dalīties pieredzē, lai panāktu labāku 
izpratni ieinteresēto personu vidū. Šāda labāka izpratne par ieinteresēto personu 
gaidām, kas saskaņotas ar revidentu sniegumu un metodoloģiju, radīs pievienoto 
vērtību resursu ziņā efektīvai, uz lietderību vērstai publiskās pārskatatbildības un 
pārraudzības sistēmai ES.

18. Kā jūs uzlabotu Revīzijas palātas ziņošanu Eiropas Parlamentam, lai sniegtu visu 
nepieciešamo informāciju par to datu precizitāti, kurus dalībvalstis ir iesniegušas 
Eiropas Komisijai?

Atbilde:

Šis jautājums ir ārkārtīgi svarīgs, un tā nozīme ir ievērojami palielinājusies kopš Next 
Generation EU uzsākšanas. Datu kvalitāte un pieejamība revidentam ir būtiska, lai tas 
varētu veikt savus pienākumus, gluži tāpat kā budžeta izpildes apstiprinātājiestādei, lai 
tā varētu veikt budžeta pārraudzību.



RR\1297775LV.docx 19/20 PE758.743v02-00

LV

Es uzskatu, ka, pateicoties izcilajai un labi izveidotajai sadarbībai starp Eiropas 
Revīzijas palātu, Eiropas Komisiju un dalībvalstīm finanšu un atbilstības revīzijas 
jomā, datu pieejamībai un kvalitātei būtu jābūt apmierinošai. Revīzijas palātas 
atzinumu par pārskatu ticamību sagatavošanas laikā komunikācija un informācijas 
plūsma šķiet atbilstoša, un procedūras ziņošanai par dažādām budžeta izpildes 
metodēm (tieša, netieša, dalīta), šķiet, ir saskaņotas. Precizitāte ir pastāvīgi jākontrolē 
un jānodrošina, piemēram, ERP gada pārskatā varētu sniegt atkārtotu novērtējumu par 
datu precizitāti, pamatojoties uz izlases metodēm, un varētu sadarboties vai pat 
izveidot kopīgu zināšanu mezglu ar EUROSTAT datu kvalitātes un analīzes jomā.

Tomēr, uzraugot tādu uz lietderību balstītu instrumentu kā Atveseļošanas un noturības 
mehānisms jauno budžeta pieeju, es saskāros ar to, ka dalībvalstu, Komisijas un 
Parlamenta sniegtie dati nav pilnīgi precīzi vai arī pastāv atšķirīgi viedokļi par datu 
interpretāciju. Esmu pieredzējis, cik sarežģīta var būt diskusija starp Eiropas Komisiju 
un dalībvalstīm par pieejamo datu sniegšanu un interpretāciju, jo īpaši, ja runa ir par 
lietderības, mērķrādītāju un starpposma mērķu sasniegšanas novērtēšanu. Tādēļ 
komitejai varētu būt vēl grūtāk uzraudzīt potenciāli apstrīdētu datu interpretāciju.

Mācoties no šīs pieredzes un ņemot vērā gaidāmo uz rezultātiem balstīto budžetu, ir 
ļoti svarīgi panākt progresu un izveidot paraugpraksi attiecībā uz informācijas plūsmu 
un apmaiņu starp dalībvalstīm, Eiropas Komisiju, ERP un Eiropas Parlamentu, lai 
pārliecinātos, ka dati tiek interpretēti pārredzamā veidā. Pienācīgas publiskās 
pārskatatbildības nodrošināšanai nav vajadzīgs nekas cits, un, ja mani ieceltu par ERP 
locekli, es ieguldītu savu pieredzi ziņošanas struktūru un kanālu pastāvīgā uzlabošanā 
un saskaņošanā, lai radītu pievienoto vērtību ES nodokļu maksātājiem un nodrošinātu 
pārskatatbildību.

Citi jautājumi

19. Vai jūs atsauksiet savu kandidatūru, ja Parlamenta atzinums par jūsu iecelšanu 
par Revīzijas palātas locekli būs nelabvēlīgs?

Atbilde:

Eiropas Parlamenta un šīs komitejas locekļu uzticība ir izšķiroši svarīga Eiropas 
Revīzijas palātas darbam. Esmu apņēmies iegūt šo uzticību, kas izteikta labvēlīga 
atzinuma veidā, uzskatot, ka uzticība ir visvērtīgākā valūta profesionālās mijiedarbības 
jomā.

Ja man neizdosies iegūt Eiropas Parlamenta uzticību, es pilnībā respektēšu tā atzinumu 
par manu iecelšanu Revīzijas palātas locekļa amatā un Parlamenta nelabvēlīga 
atzinuma gadījumā atsaukšu savu kandidatūru.



PE758.743v02-00 20/20 RR\1297775LV.docx

LV

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU ATBILDĪGAJĀ KOMITEJĀ

Pieņemšanas datums 22.2.2024

Galīgais balsojums +:
–:
0:

19
8
1

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Matteo Adinolfi, Gilles Boyer, Joachim Stanisław Brudziński, Olivier 
Chastel, Caterina Chinnici, Carlos Coelho, Beatrice Covassi, Luke 
Ming Flanagan, Daniel Freund, Isabel García Muñoz, Maria Grapini, 
Monika Hohlmeier, Joachim Kuhs, Eleni Stavrou, Angelika Winzig, 
Lara Wolters

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Niclas Herbst, Jozef Mihál, Andrey Novakov, Mikuláš Peksa, Sabrina 
Pignedoli, Michal Wiezik

Aizstājēji (209. panta 7. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Marie Dauchy, Andżelika Anna Możdżanowska, Ernő Schaller-Baross, 
Christine Schneider, Mick Wallace, Kosma Złotowski


